



Probleemid Tapa liikluses

Sarnaselt paljude teiste linnadega on ka Tapa probleemiks kujunemas autode arvu märgatav kasv. Tapa linna planeering ja tänavate võrk on kujunenud valdavalt eelmise sajandi kahekümnendatel aastatel, kui liikumisvahendid olid hobuvankrid ja mõned üksikud autod.

Tänane olukord on aga hoopis teine. Pikal tänaval on hommikuti väga intensiivne liiklus. Sama on ka Tapa gümnaasiumi juurde suunduvat Pargi ja Kooli tänaval. Valdavalt liiguvad Tapa linnas nii inimesed kui sõidukid sõiduteel, kuna kõnniteed puuduvad.

Inimese ja auto samaaegne liikumine tänaval on aga ohtlik. Minul autojuhina oli sel nädalal kerge kokkupuude jalakäijaga Kooli tänaval. Õnneks lõppes see mõlemale kerge ehmatusega, kuigi pidasin vajalikult viia jalakäija haiglasse kontrolli ja informeerida politseid. See juhtum pani mind mõtlema, kuidas muuta liiklust meie linnas turvalisemaks. Kuidas viia inimeste teadvusse mõte, et ei kõnnita keset sõiduteed? Viimasel rahvakogunemisel kultuurikojas tutvustati ideed, mida ja milliste vahenditega oleks vaja esmalt linna liikluskorraldada

muuta. Kindlasti asub linnavalitsus seda kava läheneval suvel realiseerima.

Mida aga teha siis, kui jalakäijad liiguvad l. Mai ja Pikal tänaval mööda sõiduteed, kuigi kõnnitee on olemas?

Autode hulga kasv on tekitamas esimesi probleeme sõidukite parkimisega. See probleem on teravaim just korterelamute juures. Eriti puudutab see tihedama liiklusega külgnevaid tänavaid nagu Ülesõidu ja Lembitu. Majade Ülesõidu 7 ja 9 esise tänavalaigu rekonstrueerimisel seitse aastat tagasi rajati ka parkla, mis rahuldab vajaduse mitmekeseks aastaks. Täna aga kipub see juba kitsaks jääma. Talvel raskendavad tänavale pargitud sõidukid teehooldust.

Eraldiseisvate parklate rajamine on küll kulukas, aga sellega tuleb lähiaastatel kindlasti asuda tegelema nii linnal kui korteriühistutel.

Linnal tuleb antud probleemide lahendamisel näha kindlasti ette inimeste harjumuspäraseid liikumiseid. Tänavate ja parklate planeerimisel peab arvestada, et keskmiselt igas peres on tänapäeval vähemalt üks auto.

Kuno Rooba,

Tapa haigla taastusraviteenused

Tapa haigla pakub taastusraviteenuseid haigekassa hinnakirja alusel.

Ravivõimlemisi määrab haigla arst või perearst, võimlemist viib läbi ravivõimlemise instruktor **Reet Uudeküll**. Võimlemissaalis on olemas mitu trenazööri ja muid abivahendeid. Massaaži saab tulla nii arsti määramisega kui ka omal soovil, Tapa haigla massöör on **Silvia Aništsuk**, 20 minuti hind on 38 krooni.

Füsioteraapia kabinetis viib protseduure läbi õde **Eha Kukk**. Käina lahe mudaga tehtavad mudaaplikatsioonid maksavad patsiendile 25 krooni korra pealt. Füsioteraapiakabinetis on võimalik saada valuvaigistusprotseduuridena elektriravi: diadünaamikat ja amplipulssi, kui ägedam

põletik on möödas, tehakse ultraheliprotseduure.

Bronhiidi, nina- ja kõrvakoobaste, hambapõletike, näonärvipõletike ja kurgumandlipõletike puhul on abi sügavsoojusprotseduuridest: ULL ja detsemeterlaina. Veel on haiglas võimalik saada magnetravi, üldkvartsi ja tuubkvartsi protseduure. Darcanaal aitab krooniliste veresoonepõletike ja juuste väljalangemise korral.

Tapa haiglal on olemas taastusravi litsents ja kui saadakse haigekassalt ambulatoorse taastusravi ravimahtu, siis võetakse tööle ka taastusraviarst. Haiglas on plaanis taastada parafinihavi võimalus ja juurde ehitada saun ning mullivann.

VT 10.02.04

President tunnustas H. Allandit

Tapa muuseumi juhataja **Harri Allandi** saab Valgetähe IV klassi ordeni 23. veebruaril Kadriorus presidenti vastuvõtul koduloo pikaajalise ja järjepideva uurimise eest.

Autasustatu ise arvas, et tunnustus anti talle selle eest, et ta on Tapa ajalugu tutvustanud nii linna kui ka kogu vabariigi elanikele. See tõttu on muutunud paljude inimeste ettekujutus Tapast kui ainult Vene sõjaväe lagastatud linnast. 90. aastate alguses, Vene vägede lahkumise järel Tapalt, teati linnast suhteliselt vähe. Harri Allandi on ajakirjanduses ja mitmetes raamatutes tutvustanud linna ajalugu. 2001. aastal ilmus tema sulest "Tapa linn läbi aegade". Sel suvel on oodata raamatule järgi, milles autor kirjutab Tapa ärielust kuni tänase päevani. Allandi on esinenud samade teemadega ka raadios ja televisioonis.

Harri Allandi on seda kõike teinud missioonitundest linna vastu, mitte raha pärast. On olnud otsimise, leidmise ja teadasaamise rõõmu.

36 aastat insenerina töötanud (18 aastat vagunidepeos ja 18 aastat "Vasaras") Allandi sõnas, et ega ta ise ka 30 aastat tagasi ei teadnud linna ajaloo kohta midagi. Asi algas siis, kui tähistati linna 50 sünnipäeva (1976. aastal) ja tal paluti kirjutada artikkel Tapa raudteest. Selleks polnud aga kusagilt materjali saada. Mõttes, et kui keegi ei tea, miks siis tema seda teada saada ei võiks.

Tänaseks on fakte, dokumente, pilte ja inimestega vestlusi kogunenud palju. Süstemaatilisel hakkas Allandi enda konstrueeritud albumites teemade kaupa materjali koguma 1985. aastast. Ühte 13 albumist on kogutud linna kirikute ajalugu. Teises on Tapaga seotud kuulsate inimeste andmed, illustreeritud



Valgetähe IV klassi teenetemärk annetati koduloolasele **Harri Allandile** pikaajalise kohusetundliku töö eest, mis on toonud märgatavat kasu Eesti riigile ja rahvale.

Foto Heiki Vuntus

piltide, käekirja- ja allkirjanäidistega. Kolmanda pealkiri on "Hariduselu Tapal kuni 1940. aastani" jne.

Tapa linna 60. aastapäeval 1986. aastal korraldas Allandi raudteelaste kultuurimaja saalis oma kogutud ajaloolisest materjalist ühe esimesest Tapat tutvustavatest suurematest näitustest. Seejärel oli linna hariduselu ajalugu tutvustav näitus koolimajas jne. Praegu on Tapa muuseumis üleväl Allandi organiseeritud 92. näitus.

Muuseum on kasvanud välja Harri Allandi erakogust. Enne selle avamist oli ta 14 aastat oma põhitöö kõrvalt hobi korras talletanud linna ajalugu. Eluviimane Tapa linna täitevkomitee esinaine Malle Ila andis Allandile idee ja toetuse muuseumi loomiseks. Muuseum avati 1994. a suvel. Sel suvel täitis Harri Allandi juhitud muuseumi

mil kümnes tegevusaasta.

Palju aega võtab muuseumile kingitud esemete restaureerimine ja eksponeerimiskõlblikuks muutmine. Veebruari seisuga on esemeid registreeritud 1419. Lisaks veel taastamist ootavad esemed. Dokumente (raamatuid, trükiseid jne) on registreeritud 2000, fotosid on kogus 3900.

Muuseumi loomise, Tapa ajaloo uurimise ja talletamisega on Allandi teinud tööd, mida on raske üle hinnata. Praegune muuseumihoone hakkab kitsaks jääma. Veidi nostalgilises toonis lisas ta, et on aeg hakata mõtlema järeltulijale. Muuseumikogude korrasdamise ja süstemaatilise uurimisega, ka info ning arhiivi arvutisse sisestamisega peaks hakkama tegelema keegi, kellest võiks saada praeguse muuseumijuhij järglane.

Heiki Vuntus

Ameeriklased hakkavad kooli remontima

Juulis paralleelselt kolmes Balti riigis korraldatava rahvusvahelise kaitsejõudude suurõppuse raames remondivad Ameerika Ühendriikide mereväe insenerid Tapa vene gümnaasiumi hoonet.

Tapa abilinnapea Mati Miit ütles, et ameeriklased olid huvitatud oma panuse andmisest just koolimaja heaks.

"Ühelt poolt on mingis mõttes tegu ka integratsiooniprojektiga, aga tuleb tunnustada, et vene kooli olemasolev saanud suhteliselt vähe investeeringuid teha," selgitas Mati Miit.

Ameeriklastel on suvel kavas korraldada koolimaja fassaadi ja vahetada hoone aknad. "Kohati on aknad sama vanad kui maja, mis on Alar Kotli projekti järgi veel enne sõda ehitatud," märkis abilinnapea.

Rohkem kui kümne riigi kaitsevälased korraldavad sel suvel kolmes Balti riigis samal ajal meditsiini- ja päästeõppuse.



Pildilt on näha, et vene gümnaasiumi välimusega on viimane aeg midagi kardinaalset ette võtta.

Foto Heiki Vuntus

Juuli suurõppus on viimane Eesti korraldatav õppus programmi PIP (Partnership for Peace/Partnerlus rahu nimel) raames, sest Eesti on selleks ajaks juba NATO liige. Peastaap märkis, et seega on tulevane õppus punktipanek ühele ephohile Eesti

kaitsejõudude arengus.

Õppuse Eesti osa toimub kahes kohas: Tallinna lähel on põhirõhk tuukritegevusel, Tapa ümbruses harjutavad õppule osalejad otsingu- ja päästeoperatsioone.

VT/BNS 06.02.2004

Tunnustati tublimaid õppureid

Kooliaasta on jõudnud poole peale. Juba on tunda õhus saabuva kevade valgust ja energiat. Kooliõpilastele toob see aeg lähemale koolilõpumuutet. Enne aga on ees veel tõsised katsumused – kellel lõpuksamid, kellel lihtsalt soov välja teha parimate hinnetega tunnistus. Vahetõttu tehti aga ka nüüd, sündalatel, poolaasta õppimise põhjal.

Rõõmsat eluvõitu tekitas koolipere hulgas väga tublide õpilaste tunnistamine direktiooni vastuvõtul. Austamise oli ära teeninud kokku 96 õpilast 1.–12. klassini.

Igaühele jääb seda päeva meenutama kooli logoga pastapliiats, tänukiri ja direktori tugev käepigistus. Peolaual olid kringel ja limonaad.

Tublimad olid: **2.a klass** – Sander Elb, Mirjam Kaerma, Maarja Kivisild, Getriin Kokk, Kevin Kork, Anett Lanno, Agni Metsma, Veiki Ojaperv, Tiiu Saame, Kerli Uue ja Uku-Kaarel Vorm; **2.b klass** – Andra Annuka, Kaari Aupaju, Elis Muhel, Evelin Orgusaar, Ade Piht, Egert Piskar, Olari Pipenberg, Luise Risthein ja Mai-Liis Volmar; **2.c klass** – Kristi Bimberg, Mari-Ann Bugri, Margit Freimann, Annika Kari, Aleksander Lavronenko, Erika Morgenson, Freddy Plaum, Katre Rang, Cristi Tint, Sven Uue ja Keili Viks; **3.a klass** – Marju Jõearu, Martin Kovalenko, Terje Liivamägi, Triin

Avistu, Karolin Kuningas, Maikel Lepanurm ja Lisbeth Vinter; **3.b klass** – Liis Anton, Gert Lilienbach, Rain Randver, Linda Tali, Maryliis Teinfeldt, Feliks Toomsoo, Johanna Vooglaid ja Silvia Bärilin; **4.a klass** – Asso Kesaväli, Mai Kroonmäe, Rainer Kullamägi, Kaimar Lees, Jaak Lillesalu, Kaidi Marts, Katrin Morgenson, Rasmus Paulus, Denis Znobistsev, Aune Tammar ja Meeli Tuoppi; **4.b klass** – Mihkel Kivisild, Alice Müür, Merylin Pauming, Birgit Stepanov, Andra Udeküll, Kristina Sikka, Triin Kitsing, Tuuli-Kristiina Saarmets ja Sirle Tänavots; **5.a klass** – Alina Roditšenko, Janar Vahter, ja Lars-Peter Viks; **5.b klass** – Kristi Raudlepp ja Taima Vainurand; **6.a klass** – Anni Voolaid; **6.b klass** – Sigrit Abel; **6.c klass** – Siiri Andre ja Liina Saia; **7.a klass** – Helina Haponen ja Anne-Liis Kaerma; **7.b klass** – Oleg Remizov; **9.c klass** – Maarja Soomann; **10.a klass** – Anna Kivisild, Herge Tiisvelt ja Erle Toiger; **10.b klass** – Redi Kotkas, Küllike Kütt, Sander Lastovets ja Anu Tera; **11.a klass** – Katri Kaerma, Kaarin Kalavus, Piret Maalepp ja Marge Mäe; **11.b klass** – Taavi Ojaniit; **12.a klass** – Maarja Malkov ja Marika Peralaan, **12.b klass** – Veronika Kuzmits, Eve Nikiforov, Regina Roosimägi ja Aivi Valk.

Tiina Piip ja Naima Sild, Tapa gümnaasiumi õppealajuhatajad

Tapa linna laste- ja noorte lauluvõistluse eelvooru tulemused

3–4. aastased: 1. Toomas Risthein, 2. Marianne Tali.
5–6. aastased: 1. Melanie Mardim, 2. Maša Guleša, 3. Indra Stepanova, 4. Annabel Piskar, 5. Evelin Trusova.
7–8. aastased: 1. Luise Risthein, 2. Keili Viks, 3. Andri Nael, 4. Marite Blankin, 5.–7. Mai-Liis Volmar, Anett Lanno, Tiiu Saame.
9. aastased: 1. Sven Uue, 2. Ade Piht, 3. Kerli Uue, 4. Helen Marts, 5. Maarja Kivisild.
10–12. aastased: 1.–2. Alina Roditšenko, Denis Znobistsev, 3. Grete Lanno, 4. Rasamus Paulus, 5. Elari Piskar, 6. Katrin Morgenson.
13–15. aastased: 1. Siret Tuula, 2. Aneta Trujetseva, 3. Margus Kaljuvee, 4. Kaisa Kaljura, 5. Anett Rumberg.
16–18. aastased: 1. Katri Kaerma, 2.

Kristiina Timošina, 3. Darja Kõre.
Ansambliid 3–7. aastased: 1. Melanie Mardim ja Annabel Piskar, 2. Sonja & Maša. **Ansambliid 8. aastased:** 1. 2.b ansambel "Krokodill", 2. Kätlin Palmsalu ja 7.–8. aastased, 3. 2. kl ansambel "Lauluga", 4. 1. kl ansambel "Esimene õpetaja", 5. Nastja & Ksenja.
Ansambliid 9–12. aastased: B Elari Piskar ja Kaisa Kaljura, 2. 4. kl ansambel "Lauluga", 3. 3. kl ansambel "Lapse laul".
Ansambliid 13–18. aastased: 1. Viljar & Simar, 2. "Kellukesed".

NB! Muudatused tulemustes, võrreldes esialgsetega, on tingitud muudatustest esinejate vanusegruppides ja esinejate poolt saavutatud võrdse punktiarvu tõtu. Vabandame!

Arvo Silla

ÜKS PILT



6. veebruaril sõlmisid Tapa piirkonna omavalitsused ühiskomisjoni koosolekul koostöölepingu haldusterritoriaalse korralduse muutmise läbiviimiseks. Toomas Kaukvere (vasakult), Arvi Palmsalul, Algur Kaermal ja Kuno Roobal on põhjust pokaali tõsta, sest järjekordne samm ühinemise suunas on astunud.

Foto Heiki Vuntus

Tunnetusliku elu energia II

Ela ja toitu tervislikult

Jumal lõi toidu ja kurat kulinaaria," ütles Aleks Jauris 4. aprilli 1998. aastal teleesaates. Ta lisas, et haigus on signaalks sellest, et meie elu ei ole kooskõlas loodusega. Ükski haigus ei ole antud inimesele ilmaasjata, vaid selleks, et ta hakkaks mõtlema, kes ta looduses on – kas looduse osa või valitseja. Kahjuks hakkab inimese tervisele mõtlema alles siis, kui see käest ära on ja jätab ravimise ning tervisliku toitumise haigushoo möödumisel kus seda ja teist.

Kuidas elada ja toiduta tervislikult?

Koduümbruse puhast õhk, puhast muld, terved taimed, koduaedade annid on looduse kingitus inimesele. Tervislikke toitaineid pakuvad inimestele ka mahepõllumajanduse tooted. Lisades siia oma positiivse mõtlemise ja vaba tahte, kasutades ära saaduse võimalused. Kasuks tuleb ka füüsilise aktiivsus, sest liikumises on elu. Nii elad enese heaks ja teiste rõõmuks!

Mida ja kuidas siis süüa?

15–30 minutit enne sööki tarbi vedelikku. Söögi ajal mitte. Söö kuivalt. Pärast süüesiveterikast toitu võid juua kolme tunni möödudes. Juua palju ja keetmata vett. Mitte tarbida kohvi, alkoholi, tubakat. "Näksimised" söömise vaheajadel on lausa kurjast. Toiduks sobib 80% taimne, sellest 50% värske köögi- või puuvili.

Rasvatest tuleks eelistada taimseid.

Alltoodu kirjeldab toitainete koostavimise sobilikkust.

I grupp: liha, kala, värske puljong, muna, seened, kaunviljad, pähklid, seemned, piimatooted jne. Piim eraldi toidukorrana (valgurikkad toidained).

II grupp: puuvili, kuivatatud marjad, aedviljad (hapendatud, soolatud, naturaalmahlad, õlid, rasvad jne), köögiviljad.

III grupp: Leib, jahu, tangud, teraviljatooted, kartul, suhkur, mesi, keedised, datlid, magus viinamarj (stüivesiveterikad toidained, tärglised).

I ja II grupp ning II ja III grupp sobivad omavahel.

Ostarbekas on puuvilja tarvitada eraldi toidukorrana. Süüa üks tund kuni 30 min enne põhisoögikorda. Tähtis on tarvitada haput ja magusat puuvilja eraldi, ilma suhkruga ja meeta. Tervise säilitamise huvi lähtudes oleks hea iga päev tarvitada 1 spl mett, kasutades toidus rafineerimata õli, nisuidusid, nisukliisid, marja- või õunaäädikat, rosinaid, toorhoidist (mustsõstar). Iga-päevasesse toidukogusse võiks kuuluda üks küüslauk (sibul), 5 g soola, 25 g pärm. Haiguste ennetamiseks ja raviks on kasulik juua raviteed. Toitumise kava koostas 1998. aastal ja täiendas Aleks Jaurise materjale kasutades 1999.

Arne Kroomäe

Mälestuskilde ja uitmõtteid XV

Käes on 2003. aasta viimased minutid. Jätan presidendi uusaastaläkituse kuulama ja lähen maja ette tänavale, et näha, mis väljas toimub. On ilus karge uusaastaöö.

Nagu ikka aasta vahetumise puhul käib ka Tapal kõva paugutamine ja tulevärk. Kord siin, kord seal lendab rakette vilinaga taevasse, üks huvitavam kui teine. Lõpuks ilutulestik, juba rituaalne ja kaunis, kuid midagi meenutav! Kuskil on uus aasta juba saabunud, kuskil alles saabumas, meil juba käes. Vaatan, kuni põhjast lõunasse liikuv gaasipilv hinge matma hakkab, ja lahkun tänavalt. Ja nii liigub see tulevärk 24 tunni jooksul ümber maakera. Miljardeid kroone ja tonnide viisi heitgaase hahntub õhku, üürrike silmailu on toonud inimkonnale ja Maale järjekordselt tublisti kahju. Keegi lööb suurt kasumit. Maa aga jätkab pöörlemist!

Kuid ega see rituaal kõige hullem olegi, kui arvestada sellega, et inimesed nendeta elada ei suuda. Meie eellased tegid oma rituaalide puhul tavaliselt suure looma, ohverdasid mõne looma või kena tütarlapse, tantsisid ja karglesid joovastunud ja meeltesegaduses ümber tule ning palusid ja tänasid taevaseid vaime ja jumalaid. Ilmselt märksa ebainimlikum!

Tänavune ilutulestik meenutas mulle aga midagi muud ja jubedamat – 18. märtsi 1944, ka ilusad kevadtalvist ööd. Õhtul kella kaheksa paiku kukkusid Tapa linnale esimesed pommid. Käsku riide ja välja – otsustasime linnast lahkuda. Juustus aga nii, et isama jäid veel koju, kuid mina jooksin juba metsa alla. Tuli esimene rinnakulainen. "Küünlad" põlesid metsa kohal, kõik ümberingi oli valge nagu päeva ajal. Jälle langesid pommid, killud plaksusid vastu puid, vastu tulid saksa sõdurid, kes metsasolevate laskemoonadude juurest eemaldusid.

Laskemoona oli aga mets täis. Lamasin selle sama koha peal kraavis, kust ma tänava ilutulestikku jälginis. Nimelt oli praeguse Rahu tänava kohal kraav ja leplik, mis põldu metsast eraldas. See õhtu ja "ilutulestik" on jäänud stigaval meelde.

Enne järgmist rinnakulainen jõudsimel linnast lahkuda. Jootme külla tädi juurde minna. Tänapäeval enam niisugust head võimalust ei ole!

Koos meiega lahkus linnast üle kõva koorikuga lumiste väljade mu emapoolse vanaisa vend Mihkel Kask – põline tapalane, endine raudteelane ja vabatahtlik pritsimees. Siis juba tublisti üle 80 vana. Ta elas meie majas pärast seda, kui ta oma maja Apteegi tänaval oli koos valmisvarutud kirstuga 1941. aastal maha põletatud. Tema Jootmele ei jõudnud, ta jäi ühte teepalsete talle. Sealst sattus ta hooldekodusse, kus suri vahetult enne sakslaste lahkumist. Rahvas rääkis, et evakueerimi-

se asemel anti vanadele "magusat kisselli", mis nad hauda viis. Vana Mihkel tahtis ikka enne surma näha, et kumb siis kangel on, kas Hitler või Stalin. Aga ei saanudki ta seda teada! Oma heietustes pahandas ta alati selle üle, miks süütd inimesed omavahel taplevad. Tapelgu Hitler ja Stalin ise nagu Taavet ja Koljat ning asi oleks kolle selge ja sõjal lõpp peal. Vähe-malt selleks korra! Muide: hiiglasliku vilisti ei tapnud siiski Taavet, vaid teine Petlemmast pärit mees nimega Elhanen, aga julmad taplused võimu ja vaimu nimel pole seal siiani lõppenud.

Täna mõtlen õudusega, et praegused kallid sõjapidamisvahendid on sadu kordi võimsamad ja targemad. Aga inimkond sama palju vaesem ja õnnetu. Tarkus kaevab endale ise hauda!

Lehmbit Joorits

Tapa maadluspäev

14. veebruaril Tapa spordikeskuses toimunud Tapa maadluspäevast on kujunenud arvestatav võistlus Baltia ja Põhjamaade maadlusregioonis. Kultuurkapitali toel toimunud võistlustel osales tänavu 102 maadlejat viiest riigist.

Läheme võistluste juurde. Täiskasvanute kehakaalus –60 kg oli vaieldamatu võistluste täht, endale juba olümpiakoha hankinud Svajunas Adomaitis Leedust. Kahjuks ei olnud seekord talle väärilisi vastaseid pakuda, teiseks tulnud **Silver Altmäe** (Tapa) üle sai ta kindla võidu.

Kehakaalus –66 kg väljus pingelisest võistlusest võitjana Martin Kallasmaa (Tartu ülikool), alistades finaalis lätlase Roman Sinkevitsi.

Kehakaalu –74 kg finaali oli lätlaste siseasi. Mullust võitu korranud Andrejs Afanasievs oli lisaajal punktidega 3:1 parem Mihail Nikitšinist.

Kehakaalus –84 kg tegi oma viimase aja parima võistluse **Alik Tseiko** (Tapa). Algas oli küll nukker, avakohutimises tuli 1:4 alla vanduda Väandra maadlejale Alo Toomile, seejärel tuli aga viis võitu ja lohuturingi kaudu finaali jõudnuna ka esikoh. Finaalis alistas ta mulluse Euroopa kadettide hõbeda Laimutis Adomaitise Leedust 4:1.

Kehakaalus –96 kg tuli esimeseks Karol Maurer (Juhan) 3:2 võiduga oma klubikaaslase Heiki Nabi üle. Kolmanda koha sai **Mihkel Allikmäe** (Tapa).

Raskekaalus sai **Denis Varfolomejev** (Tapa) esikoha kahjuks maadlusteta, sest teisi raskekaalilisi Tapale ei

tulnud.

Tuline oli võitlus ka kadettide hulgas. Kehakaalus –42 kg said ainsa esikoha soomlased, Miika Majjala võitis 4:3 tallinlast Erik Inti.

Kehakaalus –46 kg oli kõigist kindlalt üle **Kaarel Aupaju** (Tapa). Finaalvastase, soomlase Joonas PuuPose alistast ta 10:0.

Kehakaalus –50 kg sai kindla esikoha Anton Katsajev Kohtla-Järvelt, **Aivar Jaaniste** Tapalt oli kolmas.

Kehakaalus –54 kg sai veidi üllatusliku esikoha Silver Tögen Tartust, **Valter Kaima** Tapalt tuli kolmandaks.

Kehakaalus –58 kg viis esikoha Rootsia Sharur Vardanjan, alistades kõik oma vastased ilmse ülekaaluga, meie parim oli **Andrei Strelkov** (Tapa EK) seitsmenda kohaga.

Kehakaal –63 kg oli kadettide hulgas kõige ühtlasema tasemega. Võidu viis lõpuks Tallinnasse Martin Netz, meie parimana **Teet Roosimägi** (Tapa) viies.

Kehakaalus –69 kg oli parim Arpo Vainola (Tapa) 10:3 finaali võiduga Maksim Gendelevitsi (Rakvere) üle.

Kolmes raskemas kehakaalus seekord meie võistlejaid polnud. Esikohad läksid Tartusse-Carel Kant (-76 kg), Lätimaale-Maksim Fetisov (-85 kg) ja Kohtla-Järvele- Dmitri Novkin (-100 kg).

Kokkuvõtteks võib öelda, et seekordne Tapa maadluspäev läks igati korda. Rahule jäid nii külalised kui ka SK Tapa maadlusaktiivi korraldajana. Täname kõiki toetajaid ja abilisi!

Allan Vinter



Alates 1945. aastast on Tapa gümnaasiumi lõpetanud 35 õpilast kuldmedali ja 48 hõbemedaliga.

Foto Villu Varblane

Tapa gümnaasiumi aastapäev

Tapa gümnaasium saab 85-aastaseks. Juubeliüritused toimuvad 4.–6. märtsini.

4. märts

kell 17 – kontsert gümnaasiumi õpilastele
kell 19 – disko, diskor Allan Roosileht

5. märts

kell 18 – kontsert-aktus Tapa kultuurikojas endistele ja praegustele Tapa gümnaasiumi õpetajatele ning kooli töötajatele. Kontserdist võivad osa saada kõik. Järgneb Tapa linnapea, volikogu esimehe ja Tapa gümnaasiumi direktori kutsetega vastuvõtt kultuurikojas baaris.

6. märts

kell 10 – algavad spordivõistlused (käsipall, korvpall, võrkpall), kasutatakse mõlemat võimalust, avatud puhvet;
kell 12 – avatud kõik näitused;
kell 14 – kontsert Tapa kultuurikojas;
kell 17 – aastapäeva kontsert-aktus Tapa

gümnaasiumi aulaks;
kell 18.30 – külaliste vastuvõtt (kutsetega);
kell 20 – peoõhtu algus, mängivad kaks ansambli – Punder ja Kammiste ning "Lehmakommoonid".

Osavõtutasu 100.- krooni. Piletiks on kooli logoga helkur. Maksta saab ka ülekanega, Hansapank a/a nr 1120286923 märgusõnaga "juubel", lisada kindlasti ka ees- ja perekonnanimi, lõpetamise aasta.

Osta on võimalik almanahhi õpilaste tööd, kooli logoga särki ja kooli tutvustavat fotokomplekti; tasuta on võimalik saada erinevaid Tapa gümnaasiumi juubelit kajastavaid väljaandeid. Avatud on puhvetid ning lillelett. Juubelist tehakse interneti- ning videotelekanne, päev jäädvustatakse VHS-le ja DVD-le.

23. veebruaril on Tapa gümnaasiumi lipu õnnistamine.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Müüa küttepuid,
täpsed kogused, mõistlik hind, lõhutud ja sobivas moodus. Hinnad kokkuleppel.
Tel 56 607 450.

Tapal müüa saetud ja lõhutud küttepuid
(võimalik ka lõhkumata), samuti kuusepindasid. Transpordi võimalus. Info tel 322 0028 või 56 212 773.

Tapa arenduskogas algab 1. märtsil kell 18
inglise keele 3. osa kursus.
Kõigil soovijail on veel võimalik registreeruda.

Tapa arenduskogas algab 1. märtsil kell 17.30
eesti keele kursuse algajatele.
Soovijatel veel võimalik registreeruda.

Sulle on oluline kodu puhtus ja pereliikmete tervis?

Uue põlvkonna puhastusvahendid
hoiavad kokku sinu aega ja muudavad sinu kodu kergesti hooldatavaks. Kauplustesse müügil ei tule. Õpetan kasutama.
Tel 55 942 648.

Teen manikööri "Perejuuksuris"
Kesk 3-3. Hinnad soodsad. Tel 32 71 740, 51 994 350.

TAPA MUUSEUMIS

(1. Mai pst 34)
on avatud näitus

"Tapa gümnaasium 85".

6. märtsil on muuseum avatud kell 11–16. Edaspidi saab näitust külastada muuseumi lahtiolekuaegadel T, N 10–12, 14–18; L 10–14. Telefon 322 0060

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Liina Laidla	08.03.1911	93
Leida-Johanna Õunapuu	13.03.1914	90
Klavdia Griško	25.03.1914	90
Linda Laanemets	11.03.1915	89
Galina Myachina	15.03.1917	87
Koidu Kroos	16.03.1917	87
Sigrid-Valentine Kaegas	30.03.1917	87
Anna-Sivija Manninen	06.03.1919	85
Klavdia Bogatsenko	08.03.1919	85
Evald Jorits	21.03.1919	85
Valentina Smirnova	09.03.1924	80
Ellen Eilo	11.03.1924	80
Vasily Okhotin	18.03.1924	80
Asta Jorits	20.03.1924	80
Asta Labotkin	01.03.1929	75
Saima Major	01.03.1929	75
Aino Meola	01.03.1929	75
Genrietta Lazimir	09.03.1929	75
Aleksandra Bochkareva	20.03.1929	75
Klavdiya Chistotina	27.03.1929	75
Virve Rõõmusoks	31.03.1929	75
Aleksander Tikerpuu	01.03.1934	70
Milda Belitšev	04.03.1934	70
Valentina Fatkina	06.03.1934	70
Maria Efimova	13.03.1934	70
Endel Kuuseste	28.03.1934	70
Mihhail Sevostjanov	28.03.1934	70
Eleonora Volodko	29.03.1934	70

SÜNDMUSED TAPAL 24. VEEBUIARIL

kell 7.30 - Pidulik lipuheiskamine keskvaljakul

kell 13 - pidulik Iseseisvuspäeva kontsert (Henry Laks esitab isamaalisi laule ning Operetta Scretta noored lauljad Jaak Jõekallas ja Rene Soom esitavad populaarseid viise operettidest ja muusikalidest) -

Tapa linna aastategija väljakuulutamine

kell 16 - Film "Nimed marmortahvilil" kultuurikojas

kell 16 - **Vastlattrall** Männikumäel, isetehtud ilma mootorit vastlasõidukite ülevaatus-õistlus, peaa hinnaks on kott suhkrut.

UUED LINNAKODANIKUD

Angelika Provalskaja 01.02.2004

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Ruuda Rodima 28.09.1929 - 04.02.2004

Iraida Ostroukhova 01.06.1919 - 06.02.2004

Lev Oganezov 15.08.1914 - 10.02.2004

Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht, e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Külendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuse vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.